[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 375/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública que providencie a instalação de galerias de águas pluviais e bocas de lobo no final da Avenida Gil Teixeira no bairro Jatobá.

JUSTIFICATIVA

Na referida avenida se encontra jogados os suportes e tampas das bocas de lobo, próximos aos meios fios o que da a entender que não há galerias pluviais no local aguardando a instalação das peças. Como elas estão soltas podem ser furtadas trazendo prejuízos aos cofres públicos. A falta de manutenção dos bueiros impede o escoamento da água da chuva e causa inundações na via, o que já comprometeu o asfalto da avenida.

Sala das Sessões, 13 de Abril de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]